⁷Burhan Abidi, "al-Syeikh al-'Allamah al-Duktur Abu Sadat Muhammad Abu Syahbah Rahimahullah" dalam <http://www.islamsyria.com/portal/cvs/show/470>, diakses pada 8 Maret 2016.

Dilahirkan di kampung Manyah Junah, markaz Dasuq cawangan Kafr al-Syeikh berdekatan dengan Sungai Nil, Mesir pada 25 Syawal 1332H bersamaan 15 September 1914M. Beliau telah menghembuskan nafas terakhir pada 5 Syawal 1403H bersamaan 15 Julai 1983M pada umur beliau 79 tahun kesan dari pembedahan yang dijalankan keatasnya. Jenazahnya di solatkan di *Masjid Jami' al-Azhar* oleh ramai ulama' al-Azhar yang di imamkan oleh Sheikh Jad al-Haq Ali Jad al-Haq. Beliau dikafankan di perkuburan keluarganya di Madinat Nasr, Kaherah.⁸